Приложение №2
к приказу 01-07/34 от «29» марта 2021 г.

Директору МАУ ДО

«Дом творчества Белоглинского района»

Поздняковой Г.И.

Ф.И.О. родителя

Адрес проживания

Заявление

  Прошу Вас зачислить моего ребенка

в студию раннего

эстетического развития «Развивайка» к педагогу дополнительного образования: на

дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

« » на 20 - 20 учебный

год.

« » 20 г. Подпись _ о

Домашний адрес:

Телефон:

Детский сад №

Ф.И.О. родителей:

Мать:

  Место работы:

Отец:

Место работы:

Дата рождения ребёнка:

(копия документов: свидетельство о рождении ребенка и СНИЛС)

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я
2 2

(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт выдан ,

(серия, номер) (когда и кем выдан)

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

ЯВЛЯЯСЬ законным представителем несовершеннолетнего

2

(ФИО несовершеннолетнего)

приходящегося мне ‚  зарегистрированного по

адресу: ‚ даю

свое согласие на обработку в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»

персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол;

дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа,

удостоверяющего личность; гражданство; образовательная организация; класс.

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего

исключительно в следующих целях: индивидуальный учет результатов освоения

обучающимися дополнительных образовательных программ, а также хранение данных

об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в

отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых

иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Я проинформирован, что МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»

гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с

действующим — законодательством РФ как  неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных

или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в

интересах несовершеннолетнего.

« » 20 г / /
Подпись Расшифровка подписи

Приложение №3

к приказу\№ 01-07/34 от «29» марта 2021 т.

ДОГОВОР №

с. Белая Глина « » 20 г.

Администрация муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Дом творчества Белоглинского района», расположенного по адресу: Краснодарский край,

Белоглинский район, с.Белая Глина, ул. Красная,106,А, лицензия №07616, выданная Министерством

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, 29 января 2016 г., в лице директора
Поздняковой Галины Ивановны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и гр.

‚ проживающая (ий)

по адресу: ‚

тел. ‚ именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по настоящему Договору обязуется принять ребёнка — Заказчика

(далее -
«обучающийся»), в творческое объединение студии раннего эстетического развития «Развивайка» для

обучения в очной форме по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе
ознакомительного уровня художественной направленности « »,

срок реализации 1 год (72 часа) к педагогу дополнительного образования: _

в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» в целях выявления способностей и возможностей

ребенка, развития творческих способностей, выявления талантливых детей на этапах раннего развития,
обогащения его духовного мира.

1.2. Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает оказываемые образовательные услуги в

виде обучения по образовательным программам дополнительного образования детей художественной

направленности по дополнительной  общеобразовательной общеразвивающей — программе:
< ».

1.3. Предусмотренные настоящим Договором услуги должны быть выполнены в полном

соответствии с заданием Заказчика.

2. Оплата услуг
2.1 Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, ежемесячно до 10

числа, возможна оплата за полугодие или весь учебный год. Размер стоимости образовательной услуги
утверждается Советом муниципального образования Белоглинский район и составляет 370 (триста

семьдесят) рублей за месяц: основание - решение совета Советом муниципального образования

Белоглинский район от 25.10.2018 года № 42 $14 «Об утверждении тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным образо вательным учреждением дополнительного

образования «Дом детского творчества Белоглинского района»».

2.2. Оплата по настоящему Договору производится единовременно, авансовым платежом,

путём перечисления денежных средств на счет учреждения.

2.3 Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
и плановый период.

3. Обязательства сторон

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Требовать предоставление отчета о выполнении услуг по настоящему договору, не

вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
3.1.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной
программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами;

3.1.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не

устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им
обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

3.1.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала

и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания

платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало

очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

- назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и
потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

- расторгнуть договор.

3.1.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи

с недостатками платных образовательных услуг.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1 Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия представлять

заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,
обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.2.2 Исполнитель обязан обеспечить заказчику и обучающемуся оказание платных

образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью
образовательной программы) и условиями договора.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия

недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств исполнителя, в
том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости

платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до

сведения заказчика и обучающегося.
3.3.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

-просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

4. Ответственность сторон

4.1. Ответственность сторон за неисполнение (ненадлежащее исполнение) взятых на себя по

настоящему договору обязательств определяется в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или

в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае,

если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное

уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 2 дня до

предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента утверждения Положения о

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Дом творчества Белоглинского района».

7.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон адреса, она обязана в течение 10 (десяти) дней
письменно известить об этом другую Сторону.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ЗАКАЗЧИК МАУ ДО «Дом творчества

Ф.И.О. Белоглинского района»
ИНН/КПП 2326006650/232601001

353040, Краснодарский край,

Паспорт: Белоглинский р-н, Белая Глина с,
выдан Красная ул, дом № 106а

Р/сч 03234643036070001800
Кор/сч 40102810945370000010

Южное ГУ Банка России//УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 010349101

дата подпись Тел. 8(86154)72351

Г.И. Позднякова
директор МАУ ДО ДТ

		2021-04-27T15:11:32+0300
	Позднякова Галина Ивановна